[image: ]
Совет депутатов сельского поселения
Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
Тридцать шестая сессия пятого созыва

     РЕШЕНИЕ
05.04.2018г.                                                                                                                                 № 167

«Об определении границ, прилегающих к организациям (учреждениям)
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в сельском поселении Ленинский сельсовет
Липецкого муниципального района  Липецкой области»

    В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ                                   «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Липецкой области от 29.12.2012 № 118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ленинский сельсовет, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет

РЕШИЛ:

   1.Определить границы, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в сельском поселении Ленинский сельсовет, на расстоянии 50 метров от входа организаций и (или) объектов или, при наличии ограждающих конструкций,  входа на обособленные территории, занимаемые организациями и (или) объектами, где осуществляется основной проход граждан, до входа в предприятия розничной торговли согласно списку организаций и объектов (приложение №1).
   2. Опубликовать настоящее решение в издании «Сельская нива» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ленинский сельсовет в сети Интернет.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Ленинский сельсовет                                                                    О.В. Коротеев

                                                                                              Приложение №1
                                                                                              к решению Совета депутатов
сельского поселения Ленинский сельсовет
                                                                                             от 05.04.2018г.  № 167

Список организаций (учреждений) и объектов
на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в сельском поселении Ленинский сельсовет

1. Медицинские организации
1. Офис врача общей практики с. Троицкое, с. Троицкое, ул. Гагарина, д. 60а (схема №1)
2.  2-ое терапевтическое отделение МУЗ ЦРБ,  с. Ленино, ул. Гурьева, д.205а (схема №2)
3. Офис врача общей практики с. Ленино, с. Ленино, ул. Гурьева, д.205а (схема №2)

2. Здания и сооружения, предназначенные для проведения религиозных обрядов
1. Храм Святой Троицы, с. Троицкое, ул. Чапаева, д. 2а (схема № 4)
2. Храм Рождества Пресвятой Богородицы, с. Ленино, ул. Ленина, д. 3а (схема №5)

3. Детские образовательные учреждения
1. МБДОУ детский сад «Ручеек», с. Троицкое, ул. Октябрьская, д.30 (схема №6)

4. Образовательные учреждения
1. МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза М.Д. Карасева, с. Троицкое, ул. Гагарина, д. 78 (схема № 7)
2. МБОУ НОШ с. Ленино, с. Ленино, ул. Молодежная, д.123 (схема №8)

5. Учреждения культуры
1. МБУК «Ленинский ПЦКиД» (ДК с. Троицкое), с. Троицкое, ул. Гагарина, д.70, (схема №9)
2. Библиотека с. Елецкое, с. Елецкое, ул. 9 Мая, д. 143а (схема №11)

6. Зоны рекреационного назначения
1. Детская площадка, с. Троицкое, ул. Суворова, около д. 14 (схема №12)
2.  Детская площадка, с. Троицкое, ул. Прогонная, у д. 60 (схема №13)
3.  Детская площадка, с. Троицкое, ул. Октябрьская, у д. 87 (схема №24)
4.  Детская площадка, с. Троицкое, ул. Лесная, у д. 93 (схема №14)
5.  Детская площадка, с. Троицкое, ул. Зегеля, у д. 2а (схема №15)
6. Детская площадка, с. Ленино, ул. Гурьева, у д. 168 (схема №20)
7. Детская площадка, с. Пады, ул. М.Горького, у д. 25 (схема №17)
8.  Детская площадка, с. Пады, ул. Пролетарская, (около пруда с. Пады) (схема №18)
9. Детская площадка, с. Пады, ул. Гагарина, у д. 61 (схема №23)
10. Детская площадка, с. Елецкое, ул. 9 Мая, у д. 171 (схема №22)
11. Детская площадка, с. Ленино, ул. Рубиновая, около д. 12 (схема №21)
12. Детская площадка, с. Троицкое, ул. Пушкина, около д. 48 (схема №16)
13. Детская площадка, с. Пады, ул. М.Горького, у д. 2 (схема №19)
14. Спортивная площадка, с Ленино, ул. Молодежная, 123а (схема №3)

image1.jpeg